
UCHWAŁA  Nr XXVIII/212/2009 
Rady Gminy  Kleszczewo 
z dnia  12 marca  2009r. 

 
 
 
w sprawie :   wyrażenia opinii o zmianie granic Gminy polegającej na włączeniu do 

terytorium Gminy Kleszczewo- Sołectwo Kleszczewo,  części obszaru 
Gminy Kostrzyn - część miejscowości Trzek, obręb geodezyjny Trzek. 

 
 
 
    Na podstawie  art. 4b ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w 
związku z § 2 ust. 2 pkt 3  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001r.  w 
sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, 
dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu 
miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz  dokumentów wymaganych 
w tych sprawach ( Dz.U. Nr 86 poz. 943 ze zmianami), Rada Gminy  Kleszczewo 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1.Opiniuje się  pozytywnie, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Kleszczewo,  proponowaną zmianę  granic Gminy, polegającą na włączeniu do 
terytorium Gminy Kleszczewo- Sołectwo Kleszczewo,  części obszaru Gminy 
Kostrzyn – część miejscowości Trzek, obręb geodezyjny Trzek, obejmującej  
następujące działki geodezyjne o łącznej  powierzchni  169,9389 ha : 264 (1,0300 ha), 
265 (0,1700 ha), 266 (0,0400 ha), 267 (0,0100 ha), 270 (0,2500 ha), 272 (1,1700 ha), 
274 (0,0600 ha), 276 (0,9200 ha), 277/1 (0,3002 ha), 277/2 (8,5998 ha), 280 (8,1500 
ha),  281 (7,2200 ha), 286/1 (0,2548 ha), 286/2 (0,2640 ha), 286/4  (0,1206 ha), 286/5 
(7,3906 ha), 289 (0,1700 ha), 290 (0,7600 ha), 294 (4,1000 ha),  297 (0,9100 ha), 298 
(0,4400 ha), 309/2 (8,2300 ha), 310/1 (9,3300 ha), 311 (0,2400 ha),  312/1  (3,1356 
ha),  313 (2,5900 ha),  314/1 (3,6508 ha),  314/2 (0,1992 ha), 330 (0,6200 ha), 331 
(1,0100 ha), 332 (2,4100 ha), 333 (11,4400 ha), 334 (2,5700 ha),  335/1 (1,0500 ha), 
335/6 (2,0000 ha), 335/7 (5,3944 ha), 335/8 (0,3034 ha), 335/9 (0,7066 ha), 336 
(7,9000 ha), 337/3 (0,1800 ha), 337/4 (7,7900 ha), 338 (9,1800 ha), 339/2 (0,5597 ha), 
339/3 (7,7722 ha), 339/4 (0,4095 ha), 339/5 (0,2586 ha), 340/1 (1,4230 ha), 346/2 
(0,3300 ha), 346/4 (0,5000 ha), 346/5 (0,0100 ha), 346/7 (0,0300 ha), 346/8 (1,3200 
ha), 346/10 (0,3050 ha),  346/11 (0,3050 ha), 346/12 (0,3077 ha), 346/13 (0,3051 ha), 
346/14 (0,3042 ha),  346/15 (5,5330 ha), 347/1 (0,8000 ha), 348/1 (1,6500 ha), 349 
(14,0600 ha), 409/1 (2,6600 ha), 410/1 (3,4259 ha), 411/1 (5,0100 ha), 411/2 (0,2500 
ha), 412  (0,0200 ha), 413 (0,1300 ha). 

2. Wyniki konsultacji przeprowadzonych na terenie Gminy  zawiera  załącznik do   
niniejszej uchwały  

 



§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 3 
 

1. Uchwała wchodzi w życie z  dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kleszczewo. 

 
 
 
 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy  
 

          mgr Ewa Lesińska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr  XXVIII/212/2009 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 12 marca 2009r. 

 
 
 

 Zgodnie z art. 4b ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity z 2001r. Dz.U. Nr 142 poz 1591 ze zmianami) oraz § 2 ust 2 

pkt 3  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001r.  w sprawie  trybu  

postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, 

znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, 

ustalania  i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych 

sprawach ( Dz. U. Nr 86 poz. 943 ze zmianami)  do wniosku rady gminy o zmianę granic 

gminy  należy dołączyć  uchwałę rady gminy  zawierającej opinię dotyczącą przedmiotu 

proponowanej zmiany wraz wynikami konsultacji przeprowadzonej z  mieszkańcami. 

W świetle powołanych przepisów przedmiotowa uchwała Rady Gminy Kleszczewo jest 

uzasadniona.   

        

 
       
 
       Przewodnicząca Rady Gminy  
 

          mgr Ewa Lesińska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr  XXVIII/212/2009 
            Rady Gminy Kleszczewo  z dnia  

      12 marca 2009r. 
 

WYNIKI   KONSULTACJI 
PRZEPROWADZONYCH   NA  TERENIE  GMINY 

 
Zgodnie z Uchwałą Nr XXVI/202/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 grudnia  
2008r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Kleszczewo w      
przedmiocie zmiany granic Gminy w okresie od 05.01.2009r. do 05.03.2009r. 
przeprowadzone zostały na terenie Gminy Kleszczewo konsultacje z mieszkańcami w 
przedmiocie zmiany granic gminy zgodnie z § 3 uchwały, w trybie  ankiety 
konsultacyjnej 
Wyniki konsultacji na podstawie dostarczonych ankiet konsultacyjnych  przedstawiają się 
następująco: 

a) w poszczególnych sołectwach: 
 

 
 
Lp. 

 
 

Sołectwo 

Liczba osób 
uprawnionych 
do udziału w 
konsultacjach 

liczba osób, 
 które wzięły 
udział w 
konsultacjach 

% 
udział 

w 
konsul. 

liczba  
głosów 
„jestem 
za” 

Liczba 
głosów 
„jestem 
przeciw” 

liczba 
głosów „ 
wstrzymuję 
się” 

1. Poklatki 120 87 72,5 85 - 2 
2. Bylin 61 56 91,8 54 - 2 
3. Zimin 217 136 62,6 130 - 6 
4. Gowarzewo 530 194 36,6 194 - - 
5. Kleszczewo 368 290 78,8 290 - - 
6. Markowice 157 110 70,1 103 - 7 
7. Krerowo 191 166 86,9 161 - 5 
8. Śródka 200 114 57,0 103 1 10 
9. Krzyżowniki 168 154 91,7 154 - - 
10. Komorniki 259 212 81,8 191 2 19 
11. Nagradowice 284 212 74,6 211 - 1 
12. Tulce 1601 313 19,5 305 3 5 

 
b)  na terenie gminy  : 
- liczba osób w gminie uprawnionych do udziału w konsultacjach – 4156 
- liczba osób w gminie, które wzięły udział w konsultacji – 2044  tj. 49,18 % , z tego : 
 - liczba głosów „jestem za” –  1981 
 - liczba głosów „ jestem przeciw” –  6 
 - liczba głosów  „ wstrzymuje się „ –  57 
Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, iż  mieszkańcy Gminy Kleszczewo, 
którzy wzięli udział w konsultacjach pozytywnie  wypowiedzieli się za  zmianą  granic 
Gminy Kleszczewo. 
       Przewodnicząca Rady Gminy 
 
        mgr Ewa Lesińska 

 


